2022年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社クスリのアオキホールディングス

代表者名 代表取締役社長 青木 宏憲

 (コード番号  3549 東証プライム）

問合せ先 取締役管理部門担当  兼

経理室長
八幡 亮一

 (T E L    076-274-6115）

当社子会社の組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社である株式会社クスリのアオキ（代表取締役社長

青木 宏憲）について、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2022年５月 21日付）

新中期経営計画（Vision2026）を進めるにあたり、同業他社等との競争激化のなか、顧客に支持され

る強い店舗づくりを推進するために、生鮮食品を含めたＭＤ（マーチャンダイジング）の再構築と拡大

を行うため、以下の組織変更を行うことといたします。

①「生鮮商品部」内の仕入とその交渉機能を担う「第一生鮮グループ」、「第二生鮮グループ」並び

にＭＤを構築する「生鮮企画課」を、「第一生鮮グループ（青果）」、「第二生鮮グループ（精肉・

惣菜）」、「第三生鮮グループ（鮮魚・ベーカリー）」に再編し、各カテゴリー単位でのＭＤの構

築を強化する。さらに、「第一生鮮グループ（青果）」は、地区対応の強化、産地開拓及び仕入ル

ートの構築に取り組むため、地区毎に「関西・東海地区第一生鮮グループ」、「北信越地区第一生

鮮グループ」並びに「関東・東北地区第一生鮮グループ」を設置する。

②生鮮食品の導入を加速しながら、店舗フォーマットの分析及びＭＤの再構築を行うため、「商品本

部内」にある「レイアウト課」を「ＭＤ課」に、「業務改革推進室」内にある「新店準備課」を「レ

イアウト・新店準備課」に再編・改称する。

③Ｍ＆Ａにより引き継いだ店舗も含めてその改装を迅速かつ効果的に実施するために「建築部」内に

建築企画課を新設し、「設計企画課」を「設計技術課」に再編・改称する。

２．人事異動（2022年５月 21日付）

本部長

新役職名 氏  名 旧役職名

商品本部長 大塚 雅 商品副本部長 兼 ＭＤ企画室長

部長・室長

新役職名 氏  名 旧役職名

ＭＤ企画室長 筆島 良勝
ＨＢＬ商品部 ビューティグループ
グループリーダー（部長待遇）

フード商品部 第二フードグループ
グループリーダー（部長待遇）

南 宏明
フード商品部 第二フードグループ
グループリーダー

総務部長 小林 恭平 採用部 関西東海地区採用一課長

以上

社長

取締役会

株主総会

監査役 廣田 和男

代表取締役社長

青木 宏憲

本部長 飯嶋 仁
本部長 中村 友和

調
剤
事
業
部

副社長 取締役副社長

青木 孝憲

部
長

田
嶋

将
一

室長 黒井 英恭

取締役 飯嶋 仁 取締役 八幡 亮一

経
理
課

総
務
部

総
務
課

オ
フ
ィ
ス
サ
ー
ビ
ス
課

部
長

小
林

恭
平

部
長

飛
田

真
人

採
用
部

労
務
課

採
用
二
課

資
金
課

部
長

下
出

喜
正

関
東
・
東
北
地
区
Ｇ

関
西
・
東
海
地
区
Ｇ

北
信
越
地
区
Ｇ

本部長 前川 和広
室長 富川 廣平

業務改革推進室

立地企画課

部
長

井
上

祐

部
長

八
幡

亮
一
（（兼
務
）

調
剤
支
援
課

薬
事
採
用
課

関
西
・東
海
地
区
調
剤
運
営
課

室長 筆島 良勝

調
剤
推
進
課

担当部長 松浦 伸生

ＭＤ企画室

Ｈ
Ｂ
Ｌ
商
品
部

生
鮮
商
品
部

第
三
生
鮮
Ｇ

ラ
イ
フ
Ｇ

第
二
フ
ー
ド
Ｇ

ビ
ュ
ー
テ
ィ
Ｇ

ヘ
ル
ス
ケ
ア
Ｇ

関
西
・
東
海
地
区
第
一
生
鮮
Ｇ

第
一
フ
ー
ド
Ｇ

第
二
生
鮮
Ｇ

部
長

中
田

耕
司

部
長

藤
岡

慶
成

部
長

松
本

英
之

販促課

営業管理課

PB推進課

MD課教育課

HBC販売促進課

北
信
越
地
区
店
舗
運
営
部

関
東
・信
越
・
東
北
地
区
調
剤
運
営
課

建
築
部

東
地
区
建
築
課

西
地
区
建
築
課

設
計
技
術
課

関
西
・東
海
地
区
採
用
一
課

北
信
越
地
区
採
用
一
課

教育室

業務改革課

物流改革課

ＩＴ課

レイアウト・
新店準備課

本部長 大塚 雅

関
東
・東
北
地
区
店
舗
運
営
部 北

陸
地
区
調
剤
運
営
課

関
東
・東
北
地
区
採
用
一
課

副本部長 三宅 和也

担
当
部
長

小
谷
内

謙
輔

部
長

元
林

裕
美

子会社㈱クスリのアオキ 組織図（2022年5月21日付）

関
西
・東
海
地
区
店
舗
運
営
部

部
長

池
田

誠
治

店舗運営本部

北
信
越
地
区
第
一
生
鮮
Ｇ

関
東
・
東
北
地
区
第
一
生
鮮
Ｇ

商品本部

建
築
企
画
課

開発本部 管理本部

フ
ー
ド
商
品
部

経
理
部